²⁹ Et dixit D E U S : Ecce dedi vobis omnem herbam, afferentem semen super Terram, & universa ligna, quæ habent in semet-

*metipsis sementem generis sui, ut sint vobis
in escam.*

30 *Et cunctis animantibus Terræ, &
omni volucri Cœli, & universis, que mo-
ventur in Terrâ, & in quibus est anima vi-
vens, ut babeant ad vescendum. Et factum
est ita.*

31 *Et vidit D E U S cuncta, quæ fe-
cerat, & erant valde bona. Et factum est
Vespere, & Manè, Dies Sextus.*

C A P V T II.

1 *Et perfæcti sunt Cœli, & Terra, &
omnis ornatus eorum.*

2 *Et Complevit D E U S Die Septi-
mo Opus suum, quod fecerat: & Requie-
vit Die Septimo ab universo opere, quod
patrarat.*

Z 3

3 Et

3 Et benedixit Diei Septimo, & sanctificavit illum; quia in ipso cessaverat ab omni opere suo, quod creavit D E U S , ut ficeret.

4 Istae sunt Generationes Cæli, & Terræ, quando creata sunt in Die, quo fecit D O M I N U S D E U S Cælum, & Terram:

5 Et omne virgultum agri, ante quam oriretur in Terrâ, omnemque herbam Regionis, &c. Quæ simillimâ structurâ verborum procedunt.

Verum enim verò ubi quieverat D O M I N U S , qui & eidem præisse visus erat, opportunè prorsus magis Lectorem requiescere desinerent. Dubium quippe non est, inquit Cassiodorus in Psalmum etiam vii. quod peractis Sex Diebus, qui ad aeternam pertinent partem, Septimus Repausationi reputetur. Quapropter & postea tot sacula, post tot etiam exantatos labores, D O M I N U S rursus toto Die Septimo Requievit

vit in Sepulchro ; Sabbatho . inquam , toto ,
quod ipsum quoque idiomate Hebraico *Re-*
quietioris denominationem fortitur . Unde li-
cet animadvertere , qui Sexto Die Capitis Pri-
mi Sectionem locarunt , & alieno Le^torem lo-
co Requiescere fecerunt , Septenario Numero ,
referto undique mysteriis , & oraculis (quod
nihil vulgò jam notius vel ex uno etiam Phi-
lone Lib. *De Mundi Opificio* , & aliis passim) tunc
inde præripuisse destinatam ei laudem , ac de-
cus à condito usque Orbe : & unà Hebdoma-
dis complementum , Septimum scilicet Diem ,
Sanctum , ac D O M I N O Sacrum , à primige-
nio Mundi inelyto Heptahemero quasi avel-
lere optasse . Satis enim documento sunt , licet
altera abessent , tot Libri *Hexameri* scripti , *He-*
ptameri scribendi ; tot inscripti , *Opera sex Die-*
rum ; tot , *Commentarii in primum Caput Genesios* :
Omnibus sanè parùm feliciter , & nonnihil in-
conditè , cùm doctissimi sint , elucubratis , im-
portunâ duntaxat eorum distractione , quæ in-
dubie cohærebant . At denique sodes , vide jam
mihi , ubi nostra intersit Digestio , quemadmo-
dum genuinæ sententiæ indoles sua redditur .